deditissimus

G. G. Leibnitius

52. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 15. September 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 218–219. 1 Bog. 4°. 3 S. Auf Bl. 218r° oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „semiresp.“.

Perillustris et Excellentissime Domine, Fautor et Patrone suscipiende,

5

Doctori Petersen maximo quam potui opere suasi, ut Uraniadem ad modum ab Exc. Tua indicatum scribat, speroque, eum eo facilius obsecundaturum, quo magis materia ista ad ipsius est palatum. Antea vero, ex desiderio Ser^{mi} nostri, decantandae ei sunt nuptiae Czarewizio-Brunsvicenses. Pro benevolo imaginis E. T. promisso gratias ago longe maximas. Ajunt, tres simul ab Aula Wolffenb. praesentatos esse Electorali, ut inde aliquis eligeretur in successorem Werlhofii, interque illos esse etiam Kressium, qui Jenae privatim docet jura. Eum insignis quidam vir ob multivariam et profundam eruditionem, ac studiosorum applausum, vehementer laudat, ut qui non tantum privati, sed etiam publici, ut et naturae et gentium juris sit peritissimus, versatissimus etiam in historiis, accuratiore philosophia, et iis studiis, quae ab humanitate nomen sunt nacta. Promittit ille, si hic vocaretur, Academiam habituram professorem egregium. Ego non novi Kressium, sed laudatorem scio alienum esse a mendaciis, et viri boni partes exacte implere. Commendatus etiam est Kressius Ser^{mo} nostro a Duce Saxoniae, qui Isenaci residet. Jam igitur E. T. et de academia, et de Ser^{mis} hisce bene mereretur, si sua commendatione apud Aulicos, cumprimis autem apud Ser^{mum} ac Pot. Electorem juvare virum illum laudatum vellet. Hic etiam adhuc coelebs est, et minoribus sumtibus ad iter conficiendum opus haberet, ultimumque inter Juris professores locum sine contradictione occupaturus esset. Vale et favere perge. Helmstadii 15. Sept. 1711.

Perillustris Exc. Tuae

cultor perpetuus et obedientissimus

J. Fabricius.

53. JOHANN CHRISTOPH WOLF AN LEIBNIZ

Wittenberg, 5. Oktober 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 1012 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 2 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.
Auf Bl. 1 r° oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „resp.“ — Auf Bl. 2 r° *L* von N. 71.

5 Vir Illustris Excellentissimeque

Jam diu est, quod eam profundioris ac variae doctrinae amplitudinem, quam in Te, Vir Illustris, omnes rerum non imperiti suspiciunt, summa admiratione tacitus prosecutus sum, et ex limatissimis ingenii diviniore monumentis, quae saeculum hoc vix capit, singularem utilitatem ad me pervenire intellexi, neque sic tamen demissum obsequium literis significare ausus sum, veritus, ne licentiae non excusandae, reus jure merito accusari possem. Cum autem et commentationes Tuae omnes testatum faciant, humanitatem summam cum pari doctrinae apparatu rarissimo nexu in Te conjunctam esse, et praeterea Amicus quidam meus, qui de Tua benevolentia sibi maximopere gratulatur, certum me esse jusserit, fore, ut scriptionem meam, animi devinctissimi tesseram, benigne interpretareris; metum omnem procul esse jussi, et in gratia Tua, Vir Illustris, acquiescendum judicavi. Eam vero ut literis his promitto, ita nec commentationi de Bogomilis, cujus exemplum addidi, spero defuturam, quam ceteroquin tam exacto, et supra communem hominum sortem erecto Judici probare se ullo modo posse diffido. Ita vale, Vir Illustris, et in Germaniae universae certissimum decus, Orbisque literati praesidium omni felicitatis genere cumulatus diu superstes esto.